

Regeringskansliet

10333 Stockholm

**Yttrande över Indelningskommitténs delbetänkande  
”Regional indelning – tre nya län” (SOU 2016:48)  
(Fi2016/02568/K)**

Örnsköldsviks kommun avger följande yttrande över Indelningskommitténs delbetänkande ”Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48). Yttrandet har upprättats efter samråd med Sollefteå, Kramfors och Sundsvalls kommuner samt landstinget i Västernorrland.

Inledningsvis noteras att Örnsköldsviks kommun redan i sitt yttrande daterat den 10 september 2007, över Ansvarskommitténs förslag, under ett inledande avsnitt, har uttalat att ”Örnsköldsviks kommun bejakar principiellt Ansvarskommitténs förslag avseende regionindelning” och förordar som ett 1:a handsalternativ att de fyra nordligaste länen bildar en region.

Örnsköldsviks kommun noterar att en större region möjliggör rationaliseringar. Detta sagt med beaktande av att rationaliseringspotentialen i högre grad följer av befolkningstäthet än av befolkningsstorlek. Detta är en mycket stor utmaning för det föreslagna Norrlands län som omfattar mer än hälften av landets yta och mindre än en tiondel av landets befolkning.


Örnsköldsviks kommun betonar vikten av att delbetänkandets förslag, som innebär en ny länsindelning, kan träda i kraft den 1 januari 2019.

Örnsköldsviks kommun uttalar förhoppningen att staten tar sitt ansvar i den fortsatta hanteringen av ärendet genom att bland annat aktivt verka för att de statliga myndigheterna ges motsvarande indelning som de kommande regionerna (länen). Örnsköldsviks kommun har en förväntan på en ökad statlig närvaro i hela landet.

Örnsköldsviks kommun delar kommitténs förslag om att länsstyrelsens verksamhet bör bedrivas vid fler verksamhetsorter i varje län än enbart i respektive residentsstad.

Örnsköldsviks kommun konstaterar att konsekvensanalysen under Kap 19:6 är mycket begränsad. Det saknas en analys av hur förslagen påverkar kommunerna och deras verksamhet samt kommunernas samverkan med landstingen inom bland annat hälso- och sjukvård, kultur och kollektivtrafik.

Örnsköldsviks kommun  
Kommunstyrelsen



Glenn Nordlund (S)  
Ordförande